36 оугашаѣ нн ѿно сего зсоушаѣ. ¹¹¹ то радн маьнїа самунаго ѿзаренїе ¹¹²
 ѿстрынїе ¹¹² и ¹¹² свѣтавнїа є. и мѣкка вода тврѣжа камене жесто-
 37 каго є. ¹¹² и ѿ камене оусѣко ѿгнь велнкы. и ѿ ѿгнь сътвори уннн
 бесплѣтнн вон .Г. тѣ аггль. и ѿрѣжа и ѿгньна и ѿдеже и пламн па-
 38 лець, и повелѣ да стоѣ кѣжо въ свое унноу. ¹¹³ Един же ѿ унна
 39 арханглаго ѿвраща ¹¹⁴ съ уннѣ сѣщн под нн. ¹¹⁵ кѣспрїѣ мнсль немощ-
 нѣа, да поставн прѣстоль скон выше ¹¹⁶ ѿвѣа на землеа да бѣде ¹¹⁷ тѣ-
 40 уе ¹¹⁷ моеи силѣ. и ѿврѣго єго съ высотн съ агглан єго. и бѣ лѣтаа
 41 по въздухоу вннѣ крѣхоу безнн, и сътвори тако все неса и бы |
 42 днѣ, третн. ¹¹⁸ и ¹¹⁹ въ третн днѣ повелѣ зєан възрастнн дрѣва ве-
 43 лика ¹²⁰ и горы всѣж ¹¹⁹ трѣж ¹¹⁹ сладкѣа. ¹¹⁹ и въсѣко ¹¹⁹ сѣма сѣж-
 44 мо. ¹²¹ Насади рѣн и затвори. ¹²¹ и положи ѿрѣжннкы пламенны агглан.
 45 и тако сътвори земан ¹¹⁹ ѿновленїе. и ¹¹⁹ тога бѣ вѣрь. и бы оутро
 46 днѣ .Г. ¹²² и ¹¹⁹ въ четвѣртн днѣ повелѣ да боуть свѣтлаа велнка, на
 47 крѣзѣ несны. на прѣво и ¹¹⁹ вншнє крѣзѣ поставн звѣзѣ ¹²³ кро-
 48 носѣ. ¹²³ на .В. мѣ ннже ¹¹⁹ поставн, ¹¹⁹ афродн. на .Г. емѣ аррнсь. ¹²⁴

иссвиаетъ ¹¹² П О ¹¹³ Далѣе въ II заглавіе: З дѣ сѣерженѣ вѣсть
 Сатананѣа с высоты съ аггелы сконнн. ¹¹⁴ II ѿвраща
¹¹⁵ П + и ¹¹⁶ П съ выше ¹¹⁷ П рокемѣ вѣдетъ ¹¹⁸ Въ II въ видѣ
 заглавіа прѣбавлено: Вѣ втѣрокѣ. ¹¹⁹ П О ¹²⁰ П + и плодоноснаа
¹²¹ П + и ¹²² Далѣе заглавіе въ II: С рѣ дѣ. ¹²³ II звѣзды. Крѣно. а

ignis in aqua et aqua in igne, nec haec illum exstinguit, neque ille haec exsiccat, 36. quamobrem fulgur solis fulgore acrius et splendidius est, et aqua mollis durior lapide duro est. 37. Et de lapide excudi ignem magnum et de igne creavi militum incorporeorum ordines, X myriades angelorum, et arma eorum ignea et vestes eorum flammam urentem; 38. et imperavi, ut in suo quisque ordine starent. 39. Unus autem ex archangelorum ordine, aversus cum ordine, qui sub eo erat, cogitationem impossibilem accepit, ut suum thronum superius nubibus supra terram statueret, ut robori meo par esset. 40. Et dejeci eum de altitudine cum angelis ejus, et erat volans per aërem semper supra abyssum. 41. Et ita omnes coelos creavi. 42. Et fuit dies tertius. 43. Et tertio die imperavi, ut terra arbores magnas (P et frugiferas) produceret, et silvas (cod montes), omnem herbam dulcem et omne semen, quod seritur. 44. Et plantavi paradisum et clausi (P + eum) et posui hastatos flammeos angelos. 45. Et ita feci terrae renovationem. 46. Et tum fuit vespere et fuit mane, dies quartus. 47. Et quarto die imperavi, ut luminaria magna in circulis coelestibus essent. 48. In primo et supremo circulo stellam Saturnum posui; in secundo inferiore posui Venerem, in tertio